
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 7) 

Zápis č. 1 (50) z ustavujícího zasedání Akademického senátu FIT 
VUT v Brně konaného dne 30. 10. 2007 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti CVT L116.  

Přítomni: Kočí, Lampa, Růžička, Meduna, Matoušek, Vojnar, Kotásek, Zbořil, Černocký,  
  Šimek, Halfar, Richter, Šmida, Navrátil  

Omluven: - - -  

Hosté: Hruška, Zendulka, Kunovský, Fučík, Křena, Beran, Letko, Filip, Hrubá, Piovarči 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FIT 

4. Představení přizvaných účastníků jednání (dle čl. 11 odst. 3 Volebního 
a jednacího řádu AS FIT se účastní zasedán všichni členové odstupujícího AS 
FIT) 

5. Slib člena AS FIT (dle přílohy č. 4 Statutu FIT)  

6. Volba předsedy AS FIT (dle přílohy č. 1, čl. 2 Volebního a jednacího řádu AS 
FIT) 

7. Volba místopředsedů a předsedů komor AS FIT (dle přílohy č. 1 Volebního 
a jednacího řádu AS FIT) 

8. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně 

9. Jmenování volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FIT 
VUT v Brně 

10. Jmenování členů Ekonomické komise AS FIT a Legislativní komise AS FIT  

11. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

12. Různé 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda volební komise pro volby do AS FIT dr. Kočí. Na úvod přivítal 
všechny přítomné členy odstupujícího senátu, nově zvolené členy senátu a hosty na 
ustavujícím zasedání AS FIT. Společně s děkanem prof. Hruškou poděkoval odstupujícím 
členům AS za jejich činnost v senátě. K poděkování se také přidal odstupující předseda AS 
FIT doc. Zendulka, který popřál nově zvoleným členům mnoho úspěchu v jejich práci 
v senátě. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 2 (celkem 7) 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Na základě připomínky dr. Křeny byl do programu jednání AS FIT zařazen bod 10. 
Jmenování členů Ekonomické komise AS FIT a Legislativní komise AS FIT. Takto upravený 
program byl bez připomínek schválen.   

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 25 (49) ze zasedání AS FIT konaného dne 2. 10. 2007 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FIT  

Předseda volební komise Dr. Kočí seznámil všechny přítomné s výsledky voleb do 
Akademického senátu FIT VUT v Brně.  

Volební komise pracovala ve složení: 

Zástupci akademických pracovníků: 

dr. Kočí - předseda, 

Ing. Lampa – člen.    

Zástupci studentů: 

Bc. Hrubá - členka,  

Bc. Letko - člen. 

Voleb do akademického senátu FIT dne 17. října 2007 se zúčastnilo 627 z 2578 (24,3%) 
členů akademické obce FIT. Odevzdáno bylo 625 platných hlasovacích lístků a 2 neplatné. 
Průběh voleb splnil všechny zákonné požadavky a volby do AS FIT VUT v Brně jsou platné. 

Výsledky voleb je možné shlédnout na WWW stránkách fakulty.  

Pro třetí tříleté funkční období AS FIT 2007 – 2009 byli zvoleni: 

Zástupci akademických pracovníků 

Ing. Petr Lampa, CVT (34 hlasů), 
Ing. Richard Růžička, Ph.D., ÚPSY (32 hlasů) 
prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc., ÚIFS (30 hlasů), 
Ing. Petr Matoušek, Ph.D., ÚIFS (27 hlasů), 
doc. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., ÚITS (25 hlasů), 
doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc., ÚPSY (24 hlasů), 
doc. Ing. František Zbořil, CSc., ÚITS (24 hlasů), 
doc. Dr. Ing. Jan Černocký, ÚPGM (24 hlasů). 

Zástupci bakalářského a magisterského studia  

Jan Richter (250 hlasů), 
Vladimír Šmida (232 hlasů), 
Jan Navrátil (165 hlasů), 
Patrik Halfar (148 hlasů). 

Zástupce doktorského studia  

Ing. Václav Šimek (40 hlasů). 

Nezvolení kandidáti se získaným počtem hlasů rovným alespoň polovině hlasů posledního 
zvoleného kandidáta ve skupině jsou dle uvedeného pořadí náhradníky pro případ, že by 
některý ze zvolených členů AS FIT v průběhu funkčního období odstoupil nebo mu skončilo 
členství.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 7) 

V komoře akademických pracovníků jsou náhradníky kandidáti s počtem hlasů alespoň 12 
včetně, tj.: 

Dr. Ing. Otto Fučík (23 hlasů), 
RNDr. Jitka Kreslíková, CSc. (21 hlasů), 
Ing. Radek Burget, Ph.D (21 hlasů), 
Ing. Radek Kočí, Ph.D. (20 hlasů), 
doc. Ing. Jiří Kunovský, CSc. (20 hlasů), 
Ing. Roman Lukáš, Ph.D. (19 hlasů), 
Ing. Filip Orság, Ph.D. (18 hlasů), 
Ing. Aleš Smrčka (18 hlasů), 
Ing. Martin Hrubý, Ph.D. (17 hlasů), 
Ing. Vladimír Janoušek, Ph.D. (16 hlasů), 
Ing. Adam Herout, Ph.D. (15 hlasů) 
a Ing. Přemysl Kršek, Ph.D. (14 hlasů). 
 

Ve studentské komoře za zástupce bakalářského a magisterského studia je náhradníkem 
Bc. Jan Filip (134 hlasů), Miroslav Čížek (124 hlasů), Jaroslav Čecho (98 hlasů) a Radek 
Pyšný (89 hlasů).  

Ve studentské komoře za zástupce doktorského studia je náhradníkem Mgr. Kamil Malinka 
(26 hlasů).   

Nově zvolení členové AS FIT byli jmenovitě představeni na ustavujícím zasedání. 

Ad 4) Představení přizvaných účastníků jednání (dle čl. 11 odst. 3 Volebního a jednacího 
řádu AS FIT se účastní zasedán všichni členové odstupujícího AS FIT) 

Dle čl. 11, odst. 3 Volebního a jednacího řádu AS FIT se ustavujícího zasedání účastní 
všichni členové odstupujícího AS FIT s poradním hlasem. Odstupující členové AS FIT se 
jmenovitě představili nově zvoleným členům. Hosty ustavujícího zasedání AS FIT byl děkan 
prof. Hruška. 

Ad 5) Slib člena AS FIT (dle přílohy č. 4 Statutu FIT) 

Zvolení členové AS FIT složili slib předepsaným způsobem dle přílohy č. 4 Statutu FIT. 
Jedná se o níže uvedené členy: 

Ing. Petr Lampa, Ing. Richard Růžička, Ph.D., prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc., 
Ing. Petr Matoušek, Ph.D., doc. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc., 
doc. Ing. František Zbořil, CSc., doc. Dr. Ing. Jan Černocký, Ing. Václav Šimek, Jan Richter, 
Vladimír Šmida, Jan Navrátil a Patrik Halfar.  
 

Ad 6) Volba předsedy AS FIT (dle přílohy č. 1, čl. 2 Volebního a jednacího řádu AS FIT) 

Volbu předsedy AS FIT řídil předseda volební komise dr. Kočí dle přílohy č. 1, čl. 2 
Volebního a jednacího řádu AS FIT a vysvětlil způsob volby předsedy AS FIT. Právo být 
volen do funkce předsedy má každý člen komory akademických pracovníků AS FIT. Právo 
volit předsedu má každý člen AS FIT přítomný na ustavujícím zasedání AS FIT nebo na 
řádném zasedání AS FIT, na kterém probíhá volba. 

Dr. Kočí rozdal členům AS hlasovací lístky a vyzval členy k volbě předsedy AS FIT. Volba je 
tajná. Předsedou je v prvním kole zvolen kandidát, který obdrží platné hlasy od nadpoloviční 
většiny všech členů AS FIT a který souhlasí s přijetím funkce. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 4 (celkem 7) 

Hlasování 1 

V tajném hlasování hlasovalo 13 členů AS FIT, 4 hlasy pro dr. Matouška, 3 hlasy pro 
doc. Vojnara, 2 hlasy pro doc. Zbořila, 2 hlasy pro Ing. Lampu, 1 hlas pro dr. Růžičku a 1 hlas 
pro doc.Černockého. 

Usnesení 1 

Jelikož v prvním kole volby předsedy nezískal ani jeden z navržených členů nadpoloviční 
většinu všech hlasů FIT, byli dle přílohy č. 1, čl. 2, odst. 5 vybráni následující kandidáti pro 
druhé kolo volby předsedy AS FIT: dr. Matoušek a doc. Vojnar. Oba kandidáti s návrhem 
souhlasí. 

Předsedou je v druhém kole zvolen kandidát, který obdrží platné hlasy od nadpoloviční 
většiny všech členů AS FIT. Dr. Kočí vyzval členy k volbě předsedy v druhém kole.    

Hlasování 2 

V tajném hlasování hlasovalo 13 členů AS FIT, 9 hlasů pro dr. Matouška, 3 hlasy pro 
doc. Vojnara a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 2 

AS FIT zvolil ze svého středu předsedu AS FIT Ing. Petra Matouška, Ph.D., kterému tímto 
blahopřejeme.  
 
Dr. Kočí předal nově zvolenému předsedovi slovo. Dr. Matoušek poděkoval členům AS za 
zvolení a vyjádření sympatií a spolu s Ing. Lampou navrhl, aby stávající volební komise 
stanovená pro volby do AS FIT pokračovala dále ve stejném složení také pro volbu předsedy 
komory akademických pracovníků (KAP) a předsedy studentské komory (SK).  
 

Ad 7) Volba místopředsedů a předsedů komor AS FIT (dle přílohy č. 1 Volebního 
a jednacího řádu AS FIT) 

Volbu místopředsedů AS FIT a předsedů komor AS FIT řídil předseda volební komise 
dr. Kočí.  

Z diskuze vyplynuli dva kandidáti pro volbu 1. místopředsedy AS FIT a současně předsedy 
Komory akademických pracovníků AS FIT: Ing. Lampa a doc. Vojnar (oba s návrhem 
souhlasí). 

Předsedou KAP je v prvním kole zvolen kandidát, který obdrží nadpoloviční většinu 
z platných hlasů. 

Hlasování 3 

V tajném hlasování hlasovalo 8 členů komory akademických pracovníků AS FIT, 4 hlasy pro 
Ing. Lampu, 3 hlasy pro doc. Vojnara a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 3 

Jelikož ani jeden z kandidátů nezískal nadpoloviční většinu platných hlasů, nebyl v prvním 
kole voleb předseda KAP zvolen.  
 
Volba tedy pokračuje druhým kolem a to z kandidátů, kteří se v prvním kole umístili podle 
počtu jim odevzdaných platných hlasů na prvních dvou místech. Předsedou KAP je ve 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 7) 

druhém kole zvolen kandidát, který obdrží největší počet platných hlasů. V případě rovnosti 
hlasů se o vítězi rozhodne losem. 

Dr. Kočí vyzval členy AS k volbě předsedy KAP ve druhém kole voleb.  

Hlasování 4 

V tajném hlasování hlasovalo 8 členů komory akademických pracovníků AS FIT, 4 hlasy pro 
Ing. Lampu, 3 hlasy pro doc. Vojnara a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 4 

Předsedou KAP byl ve druhém kole zvolen Ing. Petr Lampa, který obdržel největší počet 
platných hlasů. 

Dále následovala volba předsedy Studentské komory AS FIT, který je současně 
2. místopředseda AS FIT. 

Zástupci studentů navrhli J. Navrátila a P. Halfara jako kandidáty na předsedu Studentské 
komory AS FIT.  

Hlasování 5 

V tajném hlasování hlasovalo 5 členů Studentské komory AS FIT, 3 hlasy pro P. Halfara, 1 
hlas pro J. Navrátila a 1 hlas se zdržel. P. Halfar byl v prvním kole zvolen předsedou 
Studentské komory AS FIT.  

Usnesení 5 

AS FIT zvolil P. Halfara v tajném hlasování předsedou Studentské komory AS FIT 
a současně 2. místopředsedou AS FIT. 

Ad 8) Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně 

Dr. Kočí předal slovo nově zvolenému předsedovi AS FIT dr. Matouškovi, který ještě jednou 
poděkoval za vyjádřenou důvěru a slíbil, že se bude snažit vést činnost senátu stejným 
směrem jako doposud, který spočíval zejména ve vzájemné spolupráci členů senátu a vedení 
fakulty.  

Doc. Zendulka nabídl dr. Matouškovi jako novému předsedovi AS FIT pomoc zejména 
v součinnosti a v návaznosti na činnost odstupujícího senátu a nově zvoleného senátu.  

Dr. Matoušek podotkl, že AS FIT by měl vyhlásit dle Volebního a jednacího řádu AS FIT, 
přílohy č. 2 volby kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně pro funkční období 
2008 až 2011.  

Dr. Matoušek podal návrh na vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT 
v Brně a na časový harmonogram voleb a nechal o něm hlasovat. 

Hlasování 6 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 6  

AS FIT vyhlašuje volby kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně s následujícím 
časovým harmonogramem:  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 6 (celkem 7) 

AS FIT na svém zasedání dne 30. 10. 2007 vyhlásil volby kandidáta na jmenování děkanem 
FIT VUT v Brně pro funkční období 2008 – 2011. 

Návrhy kandidátů může podat rektor VUT, děkan FIT, komory AS FIT a ústavy FIT do 
středy 14. 11. 2007 volební komisi na sekretariát děkana FIT, místnost F215. Návrhy musí 
obsahovat zejména:  

1. jméno a příjmení včetně titulů, věk, zařazení a pracoviště navrhovaného kandidáta,  

2. souhlas navrženého s kandidaturou,  

3. jméno a podpis navrhovatele.  

Shromáždění akademické obce k představení kandidátů proběhne 22. 11. 2007 od 12.30 hodin 
do cca 15.00 hodin v posluchárně E112, Božetěchova 2. Zde kandidáti seznámí shromáždění 
se svým volebním programem a zodpoví dotazy přítomných členů akademické obce. 

Volby kandidáta na jmenování děkanem FIT se uskuteční v úterý 27. 11. 2007 na zasedání 
AS FIT.  

Ad 9) Jmenování volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT 
v Brně 

Pro přípravu voleb kandidáta na jmenování děkanem byla dle přílohy 2, čl. 2 Volebního 
a jednacího řádu AS FIT navržena volební komise ve složení: 

Ing. Lampa - předseda, dr. Růžička a J. Richter. 

Hlasování 7 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 proti a 1 se zdržel.   

Usnesení 7  

AS FIT schválil volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování děkanem ve výše 
uvedeném složení. 

Ad 10) Jmenování členů Ekonomické komise AS FIT a Legislativní komise AS FIT 

Na základě připomínky dr. Křeny byl tento bod zařazen do programu. Dr. Matoušek vyzval 
členy k diskuzi, ze které vyplynuly následující návrhy na složení ekonomické a legislativní 
komise AS FIT: 

Návrh na složení Ekonomické komise AS FIT: 

Ing. Lampa, 

doc. Černocký, 

doc. Vojnar, 

doc. Zbořil, 

P. Halfar. 

Hlasování 8  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 8  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 7) 

AS FIT schválil předložený návrh na složení Ekonomické komise AS FIT ve výše uvedeném 
znění.  

Návrh na složení Legislativní komise AS FIT: 

dr. Růžička, 

doc. Kotásek, 

prof. Meduna, 

Ing. Šimek, 

J. Navrátil. 

Hlasování 9  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 9  

AS FIT schválil předložený návrh na složení Legislativní komise AS FIT ve výše uvedeném 
znění.  

Členové obou zvolených komisí si ze svého středu mohou zvolit předsedu a tuto informaci 
sdělí na příštím zasedání AS FIT.  

Ad 11) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Příští zasedání AS FIT se bude konat v úterý 27. 11. 2007 ve 14:00 hodin v zasedací místnosti 
FIT G108. 

Ad 12) Různé 

V rámci diskuze by podán návrh na svolání zasedání Komory akademických pracovníků AS 
FIT (dále jen KAP), kde hlavním bodem programu by bylo projednání a případné podání 
návrhu na kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně.  

Dr. Matoušek nechal o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování 10  

Hlasovalo 8 členů KAP AS FIT, z toho 8 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 10  

Předseda KAP AS FIT Ing. Lampa svolává zasedání KAP na pondělí 5. 11. 2007 od 13:00 
hodin do zasedací místnosti CVT L116. 

Na závěr dr. Matoušek poděkoval všem odstupujícím i nově zvoleným členům senátu za účast 
na ustavujícím zasedání AS FIT. 

 

Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 

Ing. Petr Matoušek, Ph.D. předseda AS FIT v.r. 

Patrik Halfar, předseda Studentské komory AS FIT v.r. 


